România și străinătate:
Pe anu 36 fr., pe șese luni 18 fr., pe trei luni 9 franci.

ANULU XLVII.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sorsori nefrancoate nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămînt.

N^o 166.

Mercuri 12 (24) Septembrie

1884.

Brașov în 11 (23) Septembrie.

Pe la mijlocul săptămănei trecute diarele din Peșta și din Viena au adus scirea, că baronul Sennyey va părăsi singurătatea în care s'a fostu retras și va intră érași în vieța publică.

În acestu faptu n'ar fi aflatu nimenea ceva surprindătoru.

Pentru repetiri se acordă următoarele rabate:

Pentru repetiri de 3—4 ori 10%
» » » 5—8 » 15%
» » » 9—11 » 20%
» » » 12—15 » 30%
» » » 16—20 » 40%

Dela 20 de repetiri în sus 50%

Pentru anunțuri ce se publică pe mai multe luni se fac învoiri și reduceri și peste cele însemnate mai sus.

Brașov 1/13 Mai 1884.

LICITAȚIUNE!

Mobilele din rămasul fericitului d. protopopu Iosif Barac se vor vinde în licitațiune publică

în ziua de **25 (13) Septembrie a. c.**

în casele parohiale de sub Nr. 1338 în Prundu cu bani gata.

Brașov în 21 (9) Septembrie 1884.

Casse de Wertheim

ce resistă pe deplin în contra focului și nici nu se pot sparge, din cele mai renumite fabrici de casse

L. FLEISCHER,

oferă pe prețuri convenabile în cele mai favorabile condițiuni și în toate mărimile.

Iustinianu M. Grama,
depositarul fabricii în Brașov.

3—20

SCĂPARE